Primero.— El Ayuntamiento de Morés mediante Acuerdo de Pleno de 20 de noviembre de 
2023, adjudicó una operación de crédito a largo plazo a concertar con la Diputación Provincial 
de Zaragoza, a través de su Caja de Cooperación Provincial consistente en un préstamo por 
importe de cincuenta y cuatro mil seiscientos cinco euros con dos céntimos (54.605,02 €), por 
un plazo de 10 años, con dos de carencia, sin interés y con destino a financiar inversiones 
previstas en el presupuesto municipal del ejercicio 2023, en concreto: “ facturas de la inver-
sión realizada en los vestuarios y el campo de futbol y que conforman el principal reclamado

[...]

nica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, autorizar al Ayuntamiento 
de Morés para la concertación de una préstamo a largo plazo con la Diputación Provincial de 
Zaragoza, a través de su Caja de Cooperación Provincial, por importe de cincuenta y cuatro 
mil seiscientos cinco euros con dos céntimos (54.605,02 €), por un plazo de 10 años, con dos 
de carencia, sin interés y con destino a financiar inversiones previstas en el presupuesto mu-
nicipal del ejercicio 2023, en concreto: “ facturas de la inversión realizada en los vestuarios y 
el campo de futbol y que conforman el principal reclamado en la ejecución 15/2022 que se